
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 53, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 005/2021. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para as funções públicas a serem desempenhadas no 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva para as funções públicas a serem desempenhadas no Serviço 

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, regido pelo Edital n.º 005/2021. 

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade do 

certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante do 

Anexo I desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 04 de novembro de 2021. 

 

 

 

EVELINE CASTRO DO AMARAL 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 005/2021, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para as 

funções públicas a serem desempenhadas no Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, torna público o resultado definitivo do processo seletivo. 

 

 

EDUCADOR SOCIAL – EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º LUIZ GUSTAVO VILELA 78,96 

2º THIAGO TOMÉ DE SOUZA 72 

3º WALCENCLEBER DA SILVA MEIRELES 68,96 

4º LUANA DOMICIANA AQUINO 67,31 

5º CELIO MORAIS ROSA 64,96 

6º KARINE SANTANA MENDES 54 

7º THIAGO ALMEIDA FORTINI 49 

8º LUCAS DA SILVA BRAGA 35 

 

EDUCADOR SOCIAL – DANÇA 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º POLLYANA ANDRADE DE ARAÚJO AMARAL 77,96 

2º ELAINE DE SOUZA SANTANA RIGOLETO 29 

 

FACILITADOR DE OFICINA – PINTURA EM GRAFITE 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º RAIMUNDO DE OLIVEIRA PAIVA JÚNIOR 58 

 

FACILITADOR DE OFICINA – ARTESANATO 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º DAYANE THOMAZ GONÇALVES 69,96 

 

 

Muriaé, 04 de novembro de 2021. 

 

 

_______________________________________ 

FABIANA AGUIAR BRAGA PACHECO 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


	PORTARIA N.º 53, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
	RESOLVE

